
UCHWAŁA NR XL1263121 
RADY MIASTA ŚWIDWIN 
z dnia 22 grudnia 2021 roku 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Świdwin na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz § 36 ust. 2 Uchwały Nr XLV/350/18 
Rady Miasta Świdwin z dnia 26 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta Świdwin (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4833 
oraz z 2021 r. poz. 806) uchwala się, co następuje: 

1. Zatwierdza się  plan pracy stałych komisji Rady Miasta Świdwin na 2022 
rok: 

1) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu - stanowiący Załącznik nr 1, 
2) Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i 

Ochrony Środowiska - stanowiący Załącznik Nr 2, 
3) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej - stanowiący 

Załącznik Nr 3 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącym Komisji. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnkc2a Rady Miasta 
MoniIę  „tępniak 





Uzasadnienie 

W świetle art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) do właściwości Rady Miasta należą  wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią  inaczej. 

Rada Miasta Świdwin zgodnie z § 36 ust. 2 Uchwały Nr XI-V/350/18 Rady Miasta 
Świdwin z dnia 26 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Świdwin (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4833 oraz z 2021 r. poz. 806) na ostatniej sesji  W 

roku zatwierdza plany pracy komisji stałych Rady Miasta Świdwin na rok następny. Przy 
tworzeniu planów pracy komisji stałych Rady Miasta Świdwin na 2022 rok uwzględniono 
tematy stałe wynikające z obowiązujących przepisów prawa, jak również  inne istotne dla 
funkcjonowania gminy. Plany pracy komisji stałych Rady Miasta Świdwin nie są  planami 
zamkniętymi wobec czego istnieje możliwość  dokonywania zmian w planach w każdym 
czasie o tematy wynikające z działalność  bieżącej gminy. 





Załącznik nr I 
do Uchwały Nr XLI270/2 1 
z dnia 22 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO I BUDŻETU NA 2022 ROK. 

L.p. TERMIN TEMATYKA 
1. Styczeń/luty 1) Informacja w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego 

przez Miasto nad Miejską  Energetyką  Ciepiną  sp. z o.o. 
2) Analiza 	potrzeb 	inwestycyjnych 	miasta 	w 	zakresie 	dróg, 

chodników miejskich i oświetlenia miejskiego. 
3) Informacja o możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

realizację  zadań  inwestycyjnych w mieście. 
2. Maj 1) Informacja 	dotycząca 	ściągalności 	podatków, 	opłat 	za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat za najem lokali 
mieszkalnych za 2021 r. 

2) Zakład Usług Komunalnych sp. z o.o.- realizacja zadań  w 
zakresie 	umowy 	zawartej 	z 	Miastem 	Swidwin 	na 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

3. Czerwiec 1) Ocena wykonania budżetu Miasta za 2021 r. 

4. Wrzesień  1) Rozpatrzenie informacji z przebiegu wykonania budżetu miasta 
Swidwin za I półrocze 2022 r. 

2) Park Wodny „Relax" w Swidwinie - wykonanie budżetu za 
2021 r., przychody i koszty za I półrocze 2022 r., informacja o 
strukturze 	organizacyjnej, 	stanie 	zatrudnienia, 	planowanych 
kierunkach rozwoju. 

3) Swidwiński Ośrodek Kultury - wykonanie budżetu za 2021 r., 
informacja 	o 	pozyskanych 	środkach 	zewnętrznych, 
planowanych kierunkach rozwoju. 

4) Analiza materiałów planistycznych do projektu budżetu na 
2023 r. 

5) Przedstawienie propozycji i zgłaszanie wniosków do projektu 
budżetu na 2023 r. 

S. Październik 1) Planowane wysokości podatków na 2023 r. 
6. Grudzień  1) Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych na realizację  

inwestycji w 2022 r., w tym wykaz złożonych wniosków wraz z 
informacją 	o 	przyczynach 	braku 	dofinansowania 	bądź  
uzyskanym dofinansowaniu ze wskazaniem jego kwoty. 

2) Opinia komisji o projekcie budżetu na 2023 r. Wypracowanie 
wniosków. 

3) Informacja z działalności komisji w 2022 r. 
4) Propozycje do planu pracy komisji na 2023 r. 

Tematy stale: 
1. Rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał  przekazanych do Rady Miasta. 
2. Opiniowanie wniosków i pism skierowanych do Komisji. 
3. Sprawy różne. 

Plan pracy Komisji nie jest planem zamkniętym, uwzględnia tematy stałe i propozycje. Komisja 
uważa za właściwe dokonywanie zmian i uzupełnień  o tematy wynikające z bieżących potrzeb. 

Przewodnicząca Komisji 
Anna Szafrańska 





Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XL/270/2 I 
z dnia 22 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, PRAWORZĄDNOŚCI, GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2022 ROK. 

Styczeń/Luty 

Lad i porządek w mieście: 

1) Stan bezpieczeństwa publicznego za 2021 rok z uwzględnieniem miejsc szczególnie niebezpiecznych na 
terenie miasta - informacja Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie. 

2) Informacja o stanie ochrony p.poż  za 2021 r. - Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Świdwinie. 

Marzec/Kwiecień  

Utrzymanie czystości w mieście i gospodarka odpadami: 

1) Stopień  utrzymania czystości, porządku i stanu technicznego na drogach powiatowych i wojewódzkich w 
obrębie miasta - informacja przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg i Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

2) Ocena realizacji stanu utrzymania dróg i ciągów pieszych w okresie zimowym - informacja Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

3) Gospodarka odpadami komunalnymi - informacja Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 
a) ocena utrzymania czystości na terenie miasta, 
b) ocena czystości i stanu technicznego pojemników na odpady komunalne, 
c) ocena częstotliwości odbioru odpadów oraz analiza funkcjonowania PSZOK, ocena jego 
działalności i perspektywa jego rozbudowy - informacja Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska. 

Maj/Czerwiec 

Stopień  realizacji inwestycji komunalnych w mieście. Ład i porządek w mieście: 

1) Ocena stanu inwestycji wieloletnich (wodno - kanalizacyjnych) prowadzonych w mieście - informacja 
ZUK Sp. Z o.o. 

2) Plan inwestycji i rozbudowy sieci przesyłowych C.O. w mieście - informacja MEC sp. z o.o. 
3) Ocena funkcjonowania Straży Miejskiej i realizacja zadań  za 11 półrocze 2021 r. i pierwszy kwartał  

2022 r. 
4) Ocena funkcjonowania monitoringu i potrzeba jego rozbudowy. Stan techniczny kamer. 

Sierpień/Wrzesień  

Polityka mieszkaniowa: 

1) Potrzeby lokalowe w zakresie mieszkań  komunalnych i socjalnych w mieście - informacja Wydziału 
Gospodarki Mieszkaniowej: 
a) wykaz wydzielonych z zasobu miasta lokali socjalnych, 
b) wykaz lokali przeznaczonych do zbycia oraz zamiany na wniosek najemców lub z urzędu, 
c) realizacja przydziału lokali komunalnych. 

2) Remonty i inwestycje w zasobie mieszkaniowym w mieście Świdwin: 



a) informacja z wykonanych remontów i inwestycji za I półrocze 2022 r. 
b) zadania priorytetowe na II półrocze 2022 r. 

Październik/Listopad 

Utrzymanie dróg i ciągów pieszych w okresie zimowym: 

1) Ocena przygotowania w zakresie utrzymania dróg i ciągów pieszych w okresie zimowym - informacja 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska i ZUK Sp. Z O.O. 

2) Wielkość  poniesionych kosztów związanych z utrzymaniem dróg i ciągów pieszych w okresie 
zimowym 2021/2022 - informacja Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

3) Informacja o wykorzystaniu planowanych środków w budżecie miasta w roku 2022 na utrzymanie dróg 
publicznych gminnych w ramach wydatków bieżących budżetu miasta (Rozdział  60016) - Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

Komisja dopuszcza dokonywanie zmian i uzupełnień  w planie pracy. Dotyczyć  to może zarówno 
tematyki jak i terminów realizacji zadań. 

Przewodniczący Komisji 
Jerzy Konat 



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XLJ270/2 1 
z dnia 22 grudnia 2021 r. 

PLAN PRACY KOMJSJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I POLITYKI SPOŁECZNEJ NA 2022 r. 

L.p. TERMIN TEMATYKA 

1. 13.01.2022 r. 1) Informacja Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu, ŚOK, Parku 
godz.8:30 Wodnego „Relax" o cyklicznych i planowanych imprezach sportowych i 

kulturalnych w 2022 r. 
2) Informacja dotycząca promocji Miasta w 2021 r., plany promocyjne na 

2022 r. 
2. 17.03.2022 r. 1) Sprawozdanie 	z 	realizacji 	Programu 	Profilaktyki 	i 	Rozwiązywania 

godz.8:30 Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 r. (wnioski 
z komisji potrzebne do nowego PPiRPAiPN). 

2) CUW - informacja dotycząc przebiegu pracy w roku 2021. 
3. 2 1.04.2022 r. 1) 	Wizyta studyjna w placówkach oświatowych (celem wskazania potrzeb 

godz.8:30 inwestycyjnych na rok budżetowy 2023) 
4. 19.05.2022 r. 1) Spotkanie z przedstawicielami pozasportowych organizacji pozarządowych, 

godz.8:30 trenerami i działaczami sportowych organizacji pozarządowych (za miniony 
rok 2022). 

2) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Miasta z organizacjami 
Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 r. 

S. 09.06.2022 r. 1) Park Wodny „Relax" w świdwinie - oferta rekreacyjna i wykorzystanie 
godz. 8:30 obiektów sportowych, planowane kierunki rozwoju. Plan na czerwiec. 

2) Swidwiński Ośrodek Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna- oferta 
kulturalna, czytelnicza, informacja o funkcjonujących sekcjach, planowane 
kierunki rozwoju. 

3) Ocena wykonania budżetu Miasta za 2021 r. 
6. 15.09.2022 r. 1) Informacja z działalności Młodzieżowej Rady Miasta. 

godz.8:30 2) Informacja 	dotycząca 	realizacji 	zadaji 	oświatowych 	w 	roku 	szkolnym 
2021/2022 ze szczególnym uwzględnieniem egzaminu ósmoklasisty i nadzoru 
pedagogicznego kuratora oświaty. 

3) Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2022/2023. 
4) Informacja o arkuszach organizacyjnych szkół  i przedszkoli na rok szkolny 

2022/2023. 
5) Wypracowanie wniosków doi. projektu budżetu na 2023 r. 

7. 17.11.2022 r. 1) Informacja kierownika MOPS na temat sytuacji rodzin i osób starszych. 
godz.8:30 2) Współpraca z miastami partnerskimi - analiza działań  podejmowanych w 

2022 r. oraz określenie potrzeb, przedstawienie planów na 2023 r. 
3) Informacja Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultur)" i Sportu, ŚOK, Parku 

Wodnego „.Relax" o cyklicznych i planowanych imprezach sportowych i 

- kulturalnych w 2023 r. 
8. 01.12.2022 r. 1) Opinia komisji o projekcie budżetu na 2023 r. 

godz.8:30 2) Informacja z działalności komisji w 2022 r. 
3) Propozycje do planu pracy komisji na 2023 r. 

Tematy stałe: 
1. Rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał  przekazanych do Rady Miasta. 
2. Opiniowanie wniosków i pism skierowanych do Komisji. 
3. Sprawy różne. 

Plan pracy Komisji nie jest planem zamkniętym, uwzględnia tematy stałe i propozycje. Komisja 
uważa za właściwe dokonywanie zmian i uzupełnień  o tematy wynikające z bieżących potrzeb. 

Przewodnicząca Komisji 
Monika Makowska 


